

ОТЧЕТ
АКБ “БАНК РАЗВИТИЯ БИЗНЕСА” ПО ИТОГАМ
II-КВАРТАЛА 2024 ГОДА

1.	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк “Банк развития бизнеса”
	Сокращенное:	АКБ “Банк развития бизнеса”
	Название Биржевого тикера:*	BRB
2.	СВЕДЕНИЯ О СВЯЗИ	
	Место расположения:	Тошкент шаҳар, Навоий кўчаси, 18-А уй.
	Почтовый адрес:	Ўзбекистон, 100011, Навоий кўчаси, 18-А уй.
	Адрес электронной почты:*	headoffice@brb.uz
	Официальный веб-сайт:*	www.brb.uz
3.	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Главное операционное отделение АКБ “Банк развития бизнеса”а
	Номер расчетного счета:	16 103 000 700 001 037 001
	МФО:	01037
	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:	
	выдано регистрирующим органом:	031 597
	органом государственной налоговой службы (ИНН):	206 916 313
	НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ ОРГАНОМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ:	
	КФС:	144
	ОКПО:	15320710
	ОКЭД:	96120
	СОАТО:	1726273
5.	ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ ЭМИТЕНТА	
	Категория	в тыс. сумах
	1. Кассовая наличность и другие платежные документы	715 897 713
	2. К получению из ЦБРУ	411 979 534
	3. К получению из других банков, чистые	3 166 931 126
	4. Счета купли и продажи, чистые	1 467 686 763
	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	1 523 486 320
	Дисконт и премии по ценным бумагам	-55 799 557
	6. (Минус): Резерв возможных убытков	0
	5. Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	16 510

Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто		16 510
(Минус Минус: Резерв возможных убытков		0
6.а. Инвестиции, чистые		1 098 959 396
6. Инвестиции брутто		1 099 085 692
в. Минус: Резерв возможных убытков		126 296
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые		0
7. Кредиты и лизинговые операции, чистые		20 872 021 785
а. Кредитные операции, брутто		21 071 524 532
б. Лизинговые операции, брутто		
в. (Минус) Резерв возможных убытков по кредитам и лизинговым операциям		199 502 747
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		0
8. а. Купленные векселя		0
б. (Минус): Резерв возможных убытков по векселям		0
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые		31 236 423
10. Основные средства, чистые		447 467 784
11. Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые		890 560 721
12. Другое собственное имущество банка, чистые		0
а. Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто		0
б. (Минус)Накопленный износ и резервы на возможные убытки		0
в. Другое собственное имущество банка, чистые		0
13. Другие активы, чистые		286 068 836
14. Итого активов		29 326 525 129
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		1 085 851 203
16. Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты		8 116 685 368
18. К оплате в ЦБРУ		958 483
19. К оплате в другие банки		1 904 384 598
20. РЕПО битимлари бўйича сотилган қимматли қоғозлар		0

	21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	10 468 896 342
	22. Субординированные долговые обязательства	3 358 001 467
	23. Начисленные проценты к оплате	260 513 049
	24. Другие обязательства	175 999 761
	25. Итого обязательств	25 378 242 929
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	
	26. Уставный капитал	3 000 000 000
	а. Акции – Обыкновенные	2 998 926 750
	б. Акции - Привилегированные	1 073 250
	27. Добавленный капитал	941 882
	28. Резервный капитал	1 085 858 191
	а. Резервный фонд общего назначения	1 083 770 467
	а.1. Резервы созданные по стандартным активам	0
	б. Резерв на Девальвацию	0
	в. Другие резервы и фонды	2 087 724
	29. Нераспределенная прибыль	-138 517 873
	30. Итого собственного капитала	3 948 282 200
	31. Итого обязательств и собственного капитала	29 326 525 129
6.	ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ	
	Категории	
	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
	а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	1 471 233
	б. Процентные доходы по счетам в других банках	81 733 131
	в. Процентные доходы по купленным векселям	0
	г. Процентные доходы по инвестициям	0
	д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	130 527 512
	е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
	ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
	з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1 421 261 637
	и. Процентные доходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	387 411
	к. Другие процентные доходы	2 682 126
	л. Итого процентных доходов	1 640 229 861
	2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	

а. Процентные расходы по депозитам до востребования	26 346 990
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	536 213 589
в. Процентные расходы по срочным депозитам	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	55 199 993
е. Итого процентных расходов по депозитам	617 760 572
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	372 095 478
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	3 331 496
и. Другие процентные расходы	79 769 430
к. Итого процентных расходов по займам	
л. Итого процентных расходов	1 072 956 976
3. Чистые процентные доходы до оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	567 272 885
а. (Минус) Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	738 916 289
б. (Минус) Оценка возможных убытков по другим активам	157 512 924
в. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-333 248 198
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	164 303 182
б. Прибыль в иностранной валюте	50 401 847
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	356 506
д. Другие беспроцентные доходы	210 583 663
е. Итого беспроцентных доходов	425 645 198
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	33 015 773
б. Убытки в иностранной валюте	27 496 206
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	16 170
е. Итого беспроцентных расходов	60 528 149
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	31 868 851
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	

а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	252 800 058
б. Аренда и содержание	30 622 685
в. Командировочные и транспортные расходы	7 857 429
г. Административные расходы	8 758 764
д. Репрезентация и благотворительность	18 579 538
е. Расходы на износ	44 043 624
ж. Страхование, налог и другие расходы	265 244
з. Итого операционных расходов	409 932 272
8.ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ РАСХОДОВ	
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВOK	-378 063 421
а. Оценка налога на прибыль	0
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВOK	-378 063 421
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	-378 063 421

Ф.И.О. Руководителя Исполнительного органа

Вохидов О.Р.

Ф.И.О. Главного бухгалтера

Акрамов Д.А.

Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего
информацию на веб-сайте

Холйигитов О.Х.